
REGIONE PIEMONTE               PROVINCIA DI ALESSANDRIA

COMUNE DI BOSCO MARENGO
PAESE NATALE SI SAN PIO V

Via San Pio V, 4 – 15062 Bosco Marengo (AL) - C. F./ P.IVA  00366320067
Tel. 0131299342 – 0131299664 - Fax: 0131299686
p.e.c.: protocollo@pec.comune.boscomarengo.al.it

E-mail: info@comune.boscomarengo.al.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO SEGRETERIA

N. settoriale 44
N. generale 340 del 10/12/2022

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  AVVISO  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA
NOMINA  DEL  COMMISSARIO  LIQUIDATORE  DELL'IPAB  CASA  DI
RIPOSO  'SS.  ANTONIO  E  CATERINA  '  CON  SEDE  IN  BOSCO
MARENGO.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 10/12/2022 al 25/12/2022.



Determinazione n. 44 del 10/12/2022

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  AVVISO  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA
NOMINA DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE DELL'IPAB CASA DI RIPOSO
'SS. ANTONIO E CATERINA ' CON SEDE IN BOSCO MARENGO.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA

DATO ATTO che nel territorio comunale è presente IPAB Casa di Riposo “SS.Antonio e Caterina”;

VISTA la propria determinazione n. 31/234 in data 29/09/2022 avente ad oggetto l’approvazione
dell’avviso della manifestazione d’interesse per la nomina del commissario liquidatore dell’IPAB
CASA di RIPOSO SS: ANTONIO E CATERINA con sede in Bosco Marengo;

VISTA la propria determinazione n. 36/286 in data 3/11/2022 avente ad oggetto l’individuazione
dei candidati per la nomina del commissario liquidatore;

DATO ATTO che la comunicazione circa il nominativo è stata effettuata in data 3/11/2022 prot.
5799 alla Regione Piemonte;

DATO  ATTO  che  la  Regione  Piemonte  ha  richiesto  integrazioni  documentale  al  soggetto
individuato;

VISTA la comunicazione effettuata in data 6/12/2022 Prot.  6515 dalla Regione Piemonte dalla
quale  emerge  che  il  candidato  comunicato  non  ha  fornito  i  chiarimenti  richiesti  nei  termini
assegnati;

DATO ATTO che la Regione Piemonte con la medesima nota richiede un nuovo nominativo, da
individuarsi mediante avviso pubblico;

VISTA la L.R. 12/2017 art. 9;

VISTA la delibera della Giunta Regionale 9 febbraio 2018 n. 16-6462 “Riordino del sistema delle
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  in  data  24/09/2012  n.  26-4605  “Adeguamento
indennità  a  favore  dei  commissari  straordinari  delle  Istituzioni  Pubbliche  di  Assisstenza  e
Beneficenza (IPAB);

VISTO il  D.Lgs.  39/2013 Disposizioni  in  materia  di  inconferibilita'  e  incompatibilita'  di  incarichi
presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO l’art. 2382 del Codice Civile;

VISTO l’art. 11 della Legge 6972/1890;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA



Determinazione n. 44 del 10/12/2022

1. Di  approvare  l’avviso  di  manifestazione  d’interesse  per  la  nomina  di  Commissario
liquidatore dell’IPAB Casa di Riposo “Santi Antonio e Caterina”, per farne parte integrante e
sostanziale del presente atto.

2. Di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato all’Albo del Comune di Bosco Marengo,
sul sito istituzionale del Comune per giorni 30.

Il Responsabile
Servizio Segreteria

Roberta Maria Grazia Nobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BOSCO MARENGO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Roberta Maria Grazia Nobile in data 10/12/2022


